PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	              г. Железноводск
	№

Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией города-курорта Железноводска  Ставропольского края государственной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей по документам Архивного фонда Ставропольского края, находящимся на временном хранении в архивном отделе администрации  города-курорта Железноводска Ставропольского края»
В  соответствии  с   федеральными   законами   от  06  октября  2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от 22 октября 2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об  информации,    информационных    технологиях  и  о  защите информации»,

от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», законами Ставропольского края от 31 декабря 2004 г. № 122-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по формированию, содержанию и использованию Архивного фонда Ставропольского края», от 28 июля 2005 г. № 35-кз «Об архивном деле в Ставропольском крае»,  постановлением администрации города-курорта  Железноводска  Ставропольского  края  от  19 февраля  2013 г. № 100 «Об утверждении Положения об архивном отделе администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края», а также в целях обеспечения документной архивной информацией граждан и организаций
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления администрацией города-курорта Железноводска  Ставропольского края государственной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей по документам Архивного фонда Ставропольского края, находящимся на временном хранении в архивном отделе администрации  города-курорта Железноводска Ставропольского края».

2. Признать  утратившим силу постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 02 ноября 2012 г. № 937 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией города-курорта Железноводска  Ставропольского края государственной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей по документам Архивного фонда Ставропольского края, находящимся на временном хранении в архивном отделе администрации  города-курорта Железноводска Ставропольского края».
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить
на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Цвиркунова С.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города-курорта

Железноводска
Ставропольского края                                                              В.Б.Мельникова
Проект  подготовлен  архивным  отделом  администрации  города-курорта Железноводска  Ставропольского  края

Руководитель архивного отдела
администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского края                                    Т.В.Кукушкина
Проект вносит:

Первый заместитель главы

администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского края                                   Н.Н. Бондаренко
Проект визируют:

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                С.В. Цвиркунов

Руководитель отдела по

информационной политике и

информатизации администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                    А.И. Боровик
Руководитель юридического отдела

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                          Е.В. Левенко
Руководитель отдела по обеспечению

деятельности администрации

города- курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                     Г.В. Рудкова